МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 «ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ №6»
 СОВЕТСКОГО РАЙОНА Г. КАЗАНИ

Республика Татарстан г.Казань ул.Халезова, 32а, ОГРН  1021603630894, ИНН 1660048963, КПП 166001001, тел./факс. (843) 2-399-646

e-mail: dmsh6@mail.ru

Приказ

31.08.2024 г.            №10

Об организации платных
образовательных услуг
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Уставом школы, «Положением о порядке оказания платных услуг»,

«Правилами оказания платных образовательных услуг» (утверждены постановлением

Правительства РФ от 15.09.2020 №1441), лицензией от 6 июля 2015 года N6760 серия 16Л01

№0002653, выданной Министерством образования и науки Республики Татарстан, на

основании заключенных договоров с родителями обучающихся и работниками

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать платные дополнительные образовательные услуги с 02.09.2024 г. по

31.05.2025 г.

1.1. Школа раннего эстетического развития «Семицветик» для детей 4-6 лет –
групповые занятия.

1.1.1. Занятия проводить 1 раз в неделю по 2 часа на группу для детей 4-6 лет – 2 занятия

по 25 минут подряд с перерывом между занятиями 10 минут.

1.1.2. Установить плату за занятия 2400 рублей в месяц, согласно Прейскуранту цен на

оказание платных услуг.

1.1.3. Назначить преподавателем школы раннего эстетического развития «Семицветик»

Фомичеву Сабину Заримовну.

1.2. Творческая мастерская «Палитра» для детей от 6 лет - групповые занятия;
1.2.1. Занятия проводить 1 раз в неделю по 1 часу на группу детей от 6 лет – 45 минут.

1.2.2. Установить плату за занятия 2400 рублей в месяц, согласно Прейскуранту цен на

оказание платных услуг.

1.2.3. Назначить преподавателем творческой мастерской «Палитра» Алиакберова Марата

Расыховича.

          1.3.  Школа исполнительского искусства «Виртуоз» для детей от 4,5 лет и взрослых
– индивидуальные занятия.

1.3.1. Занятия проводить 2 раза в неделю по 1 часу для детей до 7 лет – 25 минут, 1 раз в

неделю по 1 часу для детей от 7 лет и взрослых – 45 минут.

1.3.2. Установить плату за занятия 2400 рублей в месяц, согласно Прейскуранту цен на

оказание платных услуг.

1.3.3. Назначить преподавателями школы исполнительского искусства «Виртуоз»
Попову Гульнару Мубаракшевну, Ахмаеву Ларису Алмасовну, Прокофьеву Алину

Рустемовну.

1.4.  Школа игры на гитаре «Серенада» для детей от 7 лет и взрослых -
индивидуальные занятия.

1.4.1. Занятия проводить 1 раз в неделю по 1 часу– 45 минут.

1.4.2. Установить плату за занятия 3400 рублей в месяц, согласно Прейскуранту цен на

оказание платных услуг.

1.4.3. Назначить преподавателями школы игры на гитаре «Серенада» Булыгину Елену

Александровну, Лоскутову Ольгу Геннадьевну, Шакирову Людмилу Эриковну.

1.5.  Вокальная мастерская «Solo» для детей до 18 лет - индивидуальные занятия.
1.5.1. Занятия проводить 2 раза в неделю по 1 часу для детей до 7 лет – 25 минут, 1 раз в

неделю по 1 часу для детей от 7 до 18 лет – 45 минут.

1.5.2. Установить плату за занятия 2400 рублей в месяц, согласно Прейскуранту цен на

оказание платных услуг.

1.5.3. Назначить преподавателями вокальной мастерской «Solo» Большакову Юлию

Владимировну, Нугманову Лилию Идрисовну.

1.6.  Школа эстрадного вокала Саткоевой Гульназ для детей до 11 лет -
индивидуальные занятия.

1.6.1. Занятия проводить 2 раза в неделю по 1 часу для детей до 7 лет – 25 минут, 1 раз в

неделю по 1 часу для детей от 7 до 11 лет – 45 минут.

1.6.2. Установить плату за занятия 3900 рублей в месяц, согласно Прейскуранту цен на

оказание платных услуг.

1.6.3. Назначить преподавателем эстрадного вокала Саткоеву Гульназ Миннизакиену.

1.7.  Младший эстрадный ансамбль «Proсто дети» для детей до 11 лет - групповые
занятия.

1.7.1. Занятия проводить 2 раза в неделю по 1 часу– 45 минут.

1.7.2. Установить плату за занятия 3000 рублей в месяц, согласно Прейскуранту цен на

оказание платных услуг.

1.7.3. Назначить преподавателем младшего эстрадного ансамбля «Proсто дети»  Саткоеву

Гульназ Миннизакиену.

2. Назначить Запольневу Наталью Александровну администратором, ответственным за

организацию платных образовательных услуг, оформление и ведение документации по

платным образовательным услугам, составление графика занятий и табеля на заработную

плату, обработку поступающей информации, размещение информации о предоставлении

платных услуг на официальном сайте и информационном стенде учреждения.

3. Утвердить «Функциональные обязанности ответственных лиц по организации и

предоставлению платных образовательных услуг» (Приложение №1).

4. Установить график предоставления платных образовательных услуг             в

соответствие с утвержденным расписанием.

5. Утвердить штатное расписание с определением размера оплаты труда в % от ФЗП с

02.09.2024 года следующим образом:

1.Батталова Э.П.  -  директор  1 ед.  5 % ;

2.Преподаватели  - 80%;

3.Запольнева Н.А. -  организатор платных образовательных услуг 1 ед. 20 %;

6. Установить льготную оплату в размере 50%  утвержденной стоимости за посещение

платных образовательных услуг детям-инвалидам при наличии заявления на предоставление

льготы.

7. Утвердить смету доходов и расходов на оказание платных дополнительных

образовательных услуг.

8. Утвердить план контроля качества платных дополнительных образовательных услуг.

9. Утвердить учебный план, годовой учебный график, дополнительные

общеобразовательные общеразвивающие программы по платным дополнительным

образовательным услугам, перечень программ.

10. Общий контроль оказания платных образовательных услуг в целом оставляю за

собой. Возлагаю на себя обязанности в рамках организации и предоставления платных

образовательных услуг.

Директор                                                        Э.П.Батталова